obseruari. Ad hec presentium uobis auctoritate precipiendo mandamus,

quatinus, si quis in predictos fratres manus uiolentas iniecerit, eum

accensis candelis publice excommunicatum denuntietis, et faciatis ab

omnibus excommunicatum cautius euitari, donec congrue satisfaciat

predictis fratribus et cum litteris diocesani episcopi rei ueritatem

continentibus apostolico se conspectui representet. Datum Vero7ie

V. Idus Septembris.

Original auf Pergament mit Bleibulle.

XII.

1187. 18. März. Solenaa. — Leopold, Herzog von Österreich, befreit auf

Anrathen und mit Zustimmung seines Bruders Heinrich und seiner

Gemahlin Helene das von der Abbtei heiligen Kreuz neu gegründete Dorf

Minkendorf von allen landesfürstlichen Giebigkeiten nyid verleiht ihr die

Gerichtsbarkeit über die Colonen desselben.

In nomine summe et individue Trinitatis. Omnibus presentis

etatis et future generationis bominibus pax et exultatio multi-

plicetur in perpetuum f Quoniam statuta, facta et dicta princi-

pum facile a memoria delentur bumana, nisi testimonio litterarum
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confirmentur, idcirco tarn presenti universitati quam future posteritati

huius scripture attestatione significare decreui, quod ego Liupoldus

dei gracia dux austrie dictus cum consilio et assensu dilecti fratris

mei Heinrici et dileete coniugis mee Helene donaui deo et beate

Marie et fratribus in sancta Cruce deo servientibus omne ius et

debitum, quod me contingebat in loco, qui dicitur Minchendorf, quem

predicti fratres sancte Crucis spe majoris utilitatis de grangia in

villam redegerunt. Ne igitur occasione colonorum, qui ibi locati sunt,

aliquis jam dictos fratres molestare, gravare vel quomodolibet pertur-

bare aut vexare possit, statuimus et presenti scripto confirmamus,

ut nulli exeeptis fratribus liceat in loco prefato ius sibi iudiciarium

vendicare, solutiones, quas iudices et advocati exigunt, expetere uel

aliquas omnino exactiones extorquere, munera seu donationes postu-

lare, sed talem pacem idem locus et tranquillitatem obtineat, qualem

prius habebat, quando conversi ibi habitabant. Porro si violentus

raptor aut für manifestus in eo loco deprehensus fuerit, cum vestitu

suo cingulo conprehenso de villa educatur, et iudici a villanis ofFe-

ratur. Vt autem hec rata et inconvulsa in omne euum permaneant,

testes annotabo et proprii sigilli impressione signabo. Hü autem sunt

testes : Comes siboto iuvenis de herrandessteine, hadmarus de Cun-

ringen, Rodolfus Stubech, Cunradus castellanus de Medelich, Viri-

dis dapifer, Albero de Zemeluibe, Cunradus de Clements, Valtherus

de Wildekke, Ortuuinus, Vlricus, Wichardus de Merchensteine,

heinricus de Ruhensteine, heinricus de hertensteine, heitiricus de

heldolphs et Albertus muncinch, Marquardus de Medelich, Cunra-

dus de Roeztingen, hugo de parowa, Rudolfus cellararius, heinricus

Schieke, hartungus de sconowe, Vlricus junior Snegelle.

Datum anno incarnationisdominice M" C? LXXX? VII° IndictioneVf

XVf kalendas aprilis. in Salchenowe. Regnante Friderico imperatore

et semper augusto fi&liciter Amen.

Zwei Originale auf Pergament mit Siegel. — Herrgott, Monum. I, 204, Nro. 3.

XIII.

(1187.) 25. März. Verona. — Papst Urhan III. befiehlt dem Bischöfe von

Passan, die Ahbtei heiligen Kreuz gegen einige nicht näher bezeichnete,

dieselbe und ihre Besitzungen beeinträchtigende Personen zu schützen.

ürbanus episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri Puta-

uiensi episcopo, et dilectis filiis ceteris ecclesiarum prelatis in eius

Fontes. XI. 2
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diocesi constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Quanto

acceptius religiös! uiri deo seruitium exhibent, tanto pluribus eos

et domos ipsorum nos conuenit presidiis communire, ut per hec et ab

infestatorum moiestiis erui, et ad ea, que religionis sunt, animos ualeant

liberius applicare. Sane sieut dilectorum filiorum nostroniin Abbatis et

Conuentus sancte Crucis nobis directa relatio patefecit, quidam per-

uersi homines eos iniuriis et grauaminibus multis afficiunt, tam

ipsum monasterium, quam grangias et possessiones eorum hostiliter

infestando. Volentes igitur predicto tnonasterio paterna prouisione

eonsulere, uniuersitati uestre per apostolica scripta preeipiendo man-

damus, quatinus cum de malefactoribus ipsis ad uos fuerit querela

perlata, ut de illatis iniuriis iuxta tenorem priuilegiorum Cisterciensi

ordini, de cuius professione prescripti monachi sunt, indultorum satis-

factionem exhibeant, et ab eorum ulterius molestatione desistant, eos

appellatione remota per excomunicationis sententiam compellatis.

Datum Verone. \IU° Kalendas Aprilis.

Original auf Pergament ; die Bleibulle, deren Fäden noch vorhanden, fehlt.

XIV.

(1187.) 27. März. Verona. — Papst Urban III. bestätigt der Abbtei heiligen

Kreu% die dem Cistercienser-Orden zustehende Freiheit von Entrichtung

gewisser Zehente.

Urbanus episcopus seruus seruorum dei. Venerabilibus fratri-